
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Pilotní studie sublingválního in vitro průniku 

butorfanolu. 

Jméno studenta, studentky Markéta Šrámková 

Jméno vedoucího diplomové práce doc. RNDr. Pavel Doležal, CSc. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Diplomantka vyhotovila práci, která je cenná především dokumentací pokusů a naměřenými výsledky 

liberačně permeační studie. Přispívá tím postupnému rozpracovávání poznatků o metodických limitech 

a praktické využitelnosti sublingválního podávání léčiv.  

Teoretická část práce neaspiruje na originalitu, je sepsána vesměs z kompendií, učebnic, volně dostupných 

elektronických zdrojů, zpracovává pouze několik původních odborných článků. Přesto dokládá základní 

schopnost sestavit odborně strukturovaný text.  

V experimentální práci diplomantka postupovala zručně, rychle a pečlivě. Hodnocení dosažených výsledků 

poněkud utrpělo poměrně dlouhou následnou dobou, která uplynula od jejich naměření. Přesto se podařilo 

získané kvalitně dokumentovat. Jejich diskusní prezentace je přiměřená a umožňuje jejich další využití. 

Formulované závěry jsou z převážné části správné a realistické.  

Předložený výtisk práce má solidní technickou úroveň, objem výsledků zcela splňuje kritéria kladená na 

kvalifikační práce tohoto typu. Proto doporučuji ji k obhajobě.      

 

Navrhovaná klasifikace velmi dobře  

V Hradci Králové dne 31. 5. 2010 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


